
 
1 июня 2017 года № 77 

 

 О внесении изменений в Регламент Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 09.06.2017 

 

 

В целях оптимизации деятельности Думы города Костромы, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Регламент Думы города Костромы, утвержденный решением Думы 

города Костромы от 31 марта 2011 года № 41 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 250, от 12 апреля 2012 

года № 47, от 25 октября 2012 года № 167, от 21 декабря 2012 года № 227, от 30 мая 

2013 года № 80, от 26 сентября 2013 года № 155, от 18 декабря 2014 года № 246, от 

30 июля 2015 года № 155, от 05 октября 2015 года № 203, от 26 ноября 2015 года 

№ 247, от 25 февраля 2016 года № 30, от 28 апреля 2016 года № 83, от 26 мая 2016 

года № 107, от 30 июня 2016 года № 122), следующие изменения: 

1) часть 4 статьи 132 изложить в следующей редакции:  

"4. На этапе подготовки к отчету начальником УМВД России по г. Костроме 

разрабатывается информационно-аналитическая записка, в которой отражается 

проводимая работа по охране общественного порядка и обеспечению безопасности 

на обслуживаемой территории, защите прав и законных интересов граждан от 

преступных посягательств, а также принимаемые меры по обеспечению 

общественного доверия и поддержки граждан. 

Не позднее чем за 10 дней до назначенной даты отчета информационно-

аналитическая записка направляется в Думу на бумажном и электронном носителях и 

размещается на официальном сайте Думы в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет".";  

2) статью 38 дополнить пунктом 31 следующего содержания: 

"31) заключения прокуратуры города Костромы, Костромской межрайонной 

природоохранной прокуратуры на соответствие действующему законодательству 

Российской Федерации и Костромской области (при наличии);"; 

3) часть 2 статьи 39 после слов "Федеральным законом" дополнить словами "от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ"; 

4) в части 2 статьи 46: 

пункт 31 дополнить словами "нормативного характера"; 

дополнить пунктом 33 следующего содержания: 



2 

"33) отчет о результатах общественного обсуждения проекта решения Думы и 

протокол о результатах проведения общественного обсуждения проекта решения 

Думы (в случае проведения общественного обсуждения);". 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


